

ДОГОВОР №СМ 12/19

г. Москва

«27» июня 2019 года

НОУ ВО «Московский социально-педагогический институт», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Ректора Мельникова Дмитрия Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Серв Мастер», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Немцева Алексея Владимировича, действующего на основании Устава предприятия, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. ЗАКАЗЧИК осуществляет приемку и оплату оборудования и материалов для установки турникета и секций ограждения, именуемых в дальнейшем ОБОРУДОВАНИЕ и МАТЕРИАЛЫ, и работ по установке турникета и секций ограждения, именуемых в дальнейшем «МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ» на объекте ЗАКАЗЧИКА по адресу: г. Москва, улица Ф.Энгельса д. 75, стр.3.

1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет:

- Поставку ОБОРУДОВАНИЯ и МАТЕРИАЛОВ перечисленных в ПРИЛОЖЕНИИ № 1, которое является неотъемлемой частью данного Договора, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
- Выполнение МОНТАЖНЫХ РАБОТ, перечисленных в ПРИЛОЖЕНИИ № 1, которое является неотъемлемой частью данного Договора, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. Порядок и сроки выполнения обязательств

2.1. ЗАКАЗЧИК осуществляет предоплату 100% (Сто процентов) стоимости ОБОРУДОВАНИЯ и МАТЕРИАЛОВ и 50% (Пятьдесят процентов) стоимости МОНТАЖНЫХ РАБОТ по настоящему Договору в течение 5 (пяти) банковских дней со дня его подписания.

2.2. ЗАКАЗЧИК осуществляет оплату остальных 50% (Пятьдесят процентов) стоимости МОНТАЖНЫХ РАБОТ по настоящему Договору в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания универсального передаточного документа (УПД), в соответствии с п. 2.4. настоящего Договора.

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет поставку ОБОРУДОВАНИЯ, МАТЕРИАЛОВ и выполнение МОНТАЖНЫХ РАБОТ, указанных в п. 1.2. настоящего Договора в течение 10 (десяти) рабочих дней после получения платежа ЗАКАЗЧИКА в соответствии с п. 2.1. настоящего Договора.

2.4. По завершении работ ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ двухсторонний универсальный передаточный документ (УПД) и последний обязан подписать его в течение 3-х рабочих дней со дня получения или предоставить мотивированный отказ с перечнем недостатков. В случае предоставления мотивированного отказа СТОРОНАМИ подписывается протокол с указанием претензий и сроков их устранения.

2.5. Основанием для проведения расчетов по настоящему Договору является согласованный СТОРОНАМИ Протокол соглашения о договорной цене (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

3. Гарантийные обязательства

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ дает гарантию на поставленное оборудование и выполненные работы при соблюдении правил и условий их эксплуатации в течение 12 месяцев со дня подписания универсального передаточного документа (УПД).

Сано

3.2. В случае предоставления ЗАКАЗЧИКОМ какого-либо оборудования и материалов для установки и настройки ИСПОЛНИТЕЛЬ не несёт ответственности за его работоспособность и на данное оборудование и материалы не распространяются гарантийные обязательства.

3.3. Работы в рамках гарантийного обслуживания производятся ИСПОЛНИТЕЛЕМ бесплатно по письменному уведомлению его ЗАКАЗЧИКОМ о сбоех в работе или поломке ОБОРУДОВАНИЯ.

3.4. Окончание работ по гарантийному обслуживанию, если таковые имели место, оформляется актом с указанием устраненных дефектов.

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Общая стоимость настоящего Договора составляет 132 723 руб. 00 коп. (Сто тридцать две тысячи семьсот двадцать три рубля 00 коп.), включая НДС 20% 22 120 руб. 50 коп. (Двадцать две тысячи сто двадцать рублей 50 коп.)

4.2. Использование дополнительных материалов и оборудования, а также выполнение работ, не оговоренных в данном Договоре, производится по согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ и оплачивается по дополнительному счету.

5. Форс-мажор

5.1. Ни одна из СТОРОН не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение произошло вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, именуемых в дальнейшем ОНС: из-за наводнения, пожара, землетрясения, транспортной катастрофы, забастовок, изменения налогообложения или таможенных правил, постановлений и указов законодательной и исполнительной власти, войны или военных действий или иных, возникших после подписания настоящего Договора.

5.2. Если одно из ОНС повлияет на возможность выполнения СТОРОНАМИ своих обязательств по настоящему Договору, сроки их выполнения продлеваются на время действия ОНС.

5.3. СТОРОНА, для которой выполнение обязательств по настоящему Договору стало невозможным вследствие ОНС, должна в кратчайшие сроки проинформировать другую СТОРОНУ об их начале, продолжительности и времени прекращения.

5.4. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые уполномоченными органами.

6. Арбитраж

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору или в связи с ним, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров.

6.2. В случае если СТОРОНЫ не придут к соглашению, дело подлежит рассмотрению Арбитражным судом города Москвы.

6.3. Решения Арбитражного суда являются окончательными и обязательными для обеих СТОРОН.

7. Ответственность сторон.

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.2. За нарушение сроков оплаты, указанных в п. 2.1. настоящего Договора, ЗАКАЗЧИК несет ответственность в виде пени в размере 0,5% от неоплаченной в срок суммы за каждый день задержки платежа, но не более 8% от стоимости настоящего Договора.

7.3. За нарушение сроков, указанных в п. 2.3. настоящего Договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность в виде пени в размере 0,5% от стоимости настоящего Договора за каждый рабочий день задержки исполнения обязательства, но не более 8% от стоимости настоящего Договора.

7.4. Указанные в настоящем разделе штрафные санкции подлежат начислению сторонами лишь в случае предъявления к виновной стороне другой стороной письменного требования об их оплате и согласия виновной стороны оплатить их, либо вступления в законную силу решения Арбитражного Суда РФ.

7.5. При проведении работ по установке системы видеонаблюдения Исполнитель несет полную ответственность за соблюдение и выполнение действующих в РФ правил и требований по технике безопасности, электробезопасности, пожаробезопасности, охране труда и производственной санитарии.

8. Общие условия и срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими СТОРОНАМИ. Действие настоящего Договора заканчивается датой истечения гарантийных обязательств.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются в письменной форме и подписываются обеими СТОРОНАМИ.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, СТОРОНЫ руководствуются действующим законодательством РФ.

9. Юридические адреса сторон и реквизиты для расчетов

ЗАКАЗЧИК

НОУ ВО «Московский социально-педагогический институт»
105082 г. Москва
улица Ф.Энгельса, дом 75, стр.3
Р/с 40703810238100100212 в ПАО
«СБЕРБАНК РОССИИ» г. МОСКВА
БИК 044525225
К/с 301018104000000000225
ИНН 7704149384 КПП 770101001
ОКПО 45000032 ОКТМО 45375000
ОГРН 1037739271899 ОКВЭД 85.22.1;
85.22
Тел. +7 (499) 963-80-73
E-mail: fin@mspi.edu.ru

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «Серв Мастер»
109428, г. Москва,
ул. Михайлова, дом 4А, этаж 1,
помещение П, комната 38, офис 114
Р/с 40702810238000061203 в ПАО
"Сбербанк России" г. Москва
БИК 044525225
К/с 301018104000000000225
ИНН 7721711444, КПП 772101001
ОКПО 69631613
Тел. +7 (495) 669-39-73
E-mail: serv-m@serv-m.com

10. Подписи сторон

от ЗАКАЗЧИКА



НОУ ВО «Московский социально-педагогический институт»

Мельников Д.А.

от ИСПОЛНИТЕЛЯ

Генеральный директор
ООО «Серв Мастер»



Немцев А.В.

ПЕРЕЧЕНЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ, МАТЕРИАЛОВ И ОБОРУДОВАНИЯ

№	Наименование оборудования	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма руб.
1	ОМА-26.461.1С Турникет - трипод напольный МОНО, удлиненный корпус трипода, две стойки, два индикатора корпус и стойки из окрашенной стали под лаком. Планки АНТИПАНИКА из нерж. стали.	шт.	1	64250,00	64 250,00
2	Ограждение быстроразъемное Ростов-Дон ОБ-1-у, длина 1000 мм.	шт.	1	19000,00	19 000,00
3	Ограждение стационарное, длина 1000 мм.	шт.	1	12933,00	12 933,00
4	Блок питания ББП-30	шт.	1	1535,00	1 535,00
5	Аккумулятор 12В 7А/ч	шт.	1	900,00	900,00
	Итого по оборудованию:				98 618,00
№	Наименование материалов	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма руб.
1	Комплект крепежа типа "Химический анкер"	шт.	18	400,00	7 200,00
2	Кабель КСПВ 12х0,5	м.	10	21,70	217,00
3	Кабель ШВВП 2х1,5	м.	10	15,00	150,00
4	Короб 25х16 мм	м.	8	63,50	508,00
5	Крепеж	компл.	1	750,00	750,00
	Итого по материалам:				8 825,00
№	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма руб.
1	Установка турникета	шт.	1	7500,00	7 500,00
2	Установка ограждения	м.	2	1500,00	3 000,00
3	Установка и подключение ББП-30	шт.	1	900,00	900,00
4	Трассировка кабеля КСПВ 12х0,5	м.	10	3,00	30,00
5	Трассировка кабеля ШВВП 2х1,5	м.	10	5,00	50,00
6	Прокладка кабеля в коробе, гофротрубе	м.	20	90,00	1 800,00
7	Подключение турникета	шт.	1	4 000,00	4 000,00
8	Пуско-наладочные работы системы	шт.	1	3 500,00	3 500,00
	Итого по работам:				20 780,00
	Транспортные расходы				4 500,00
	Всего по оборудованию, материалам и работам руб., включая НДС 20%:				132 723,00

132 723 руб. 00 коп. (Сто тридцать две тысячи семьсот двадцать три рубля 00 коп.),
включая НДС 20% 22 120 руб. 50 коп. (Двадцать две тысячи сто двадцать рублей 50 коп.)

от ЗАКАЗЧИКА

Ректор

И.О.У.В. Московский социально-педагогический институт»

Мельников Д.А.

от ИСПОЛНИТЕЛЯ

Генеральный директор

ООО «Серв Мастер»

Ненцев А.В.

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене

Мы, нижеподписавшиеся, представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ – Генеральный директор Немцев А.В. и представитель ЗАКАЗЧИКА – Ректор Мельников Д.А. удостоверяем следующее:

Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены по вышеуказанному договору, которая составляет 132 723 руб. 00 коп. (Сто тридцать две тысячи семьсот двадцать три рубля 00 коп.), включая НДС 20% 22 120 руб. 50 коп. (Двадцать две тысячи сто двадцать рублей 50 коп.)

Настоящий протокол является основанием для проведения расчетов между ИСПОЛНИТЕЛЕМ И ЗАКАЗЧИКОМ.

от ЗАКАЗЧИКА

Ректор

НОУ ВО «Московский социально-педагогический институт»



Мельников Д.А.

от ИСПОЛНИТЕЛЯ

Генеральный директор

ООО «Серв Мастер»



Немцев А.В.